A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS 16 A 18/2023 – CONSU

ATO  Nº  16/2023/  CONSU,  DE  16/10/2023O  Presidente  do  Conselho
Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 09
e 10 de outubro de 2023, resolve designar a professora SILVIA ELOIZA PRIORE,
matrícula  6406-8/UFV,  como  representante  suplente  do  Centro  de  Ciências
Biológicas e da Saúde – CCB, no Conselho Universitário – CONSU, com mandato de
17 de  outubro  de  2023 até  09  de  julho  de  2024.  Publique-se e  cumpra-se.
DEMETRIUS DAVID DA SILVA, Presidente do CONSU.

ATO  Nº  17/2023/  CONSU,  DE  16/10/2023  -  O  Presidente  do  Conselho
Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 09
e  10  de  outubro  de  2023,  resolve  designar  a  professora  NAISE  VALÉRIA
GUIMARÃES  NEVES  ,  matrícula  8597-9/UFV,  como  representante  suplente  do
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes – CCH, no Conselho Universitário –
CONSU,  com mandato  de  17  de  outubro  de  2023  até  09  de  janeiro  de  2026.
Publique-se  e  cumpra-se.  DEMETRIUS  DAVID  DA  SILVA,  Presidente  do
CONSU.

0TO  Nº  18/2023/CONSU,  DE  16/10/2023  -  O  Presidente  do  Conselho
Universitário, no uso de suas atribuições, considerando eleição realizada nos dias 09
e 10 de outubro de 2023, resolve designar os servidores técnico-administrativos
ALOIRTA WALDETE DE CASTILHO SILVA,  matrícula  11023-X/UFV e  EBIO VIANA
MENESES NETO, matrícula 11234-8/UFV, como representantes efetivo e suplente,
respectivamente, dos Servidores Técnico-Administrativos da Classe D no Conselho
Universitário – CONSU, com mandato de 17 de outubro de 2023 até 16 de outubro
de 2026. Publique-se e cumpra-se. DEMETRIUS DAVID DA SILVA, Presidente
do CONSU.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 13/11/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br